计提了 14,137.08 万元减值准备，剔除该影响后的归属于母公司所有者净利润为

1,914.77 万元。因此，公司 2015 年、2016 归属于母公司所有者的净利润分两

种假设情况。假设一：公司 2015 年、2016 年归属于母公司所有者的净利润与

2014 年持平，为-12,222.31 万元；假设二：公司 2015 年、2016 年归属于母公

司所有者的净利润与2014年主营业务相关的净利润水平持平，为1,914.77万元。

前述利润值假设不代表公司对未来利润的盈利预测，其实现取决于国家宏观经济

政策、市场状况的变化等多种因素，存在不确定性，投资者不应据此进行投资决

策。

（3）假设本次预计发行量不超过 234,814,947 股，最终发行数量以经证监

会核准发行的股份数量为准。

（4）根据本次发行价格 11.82 元/股，预计本次非公开发行募集资金总额

277,551.27 万元，未考虑发行费用的影响。

（5）不考虑除本次发行募集资金和发行当年净利润外其他可能影响发行当

年末总股本的因素，不考虑 2015 年度利润分配情况。

（6）公司2014年12月31日归属于上市公司股东的所有者权益为83,961.40

万元。公司 2015 年 12 月 31 日归属于上市公司股东的所有者权益预计为 2014

年末实际数-2014 年度利润分配数+2015 年净利润假设数。公司 2016 年 12 月 31

日归属于上市公司股东的所有者权益预计为 2015 年末实际数+本次募集资金假

设数+2016 年净利润假设数。

公司 2015 年 12 月 31 日归属于上市公司股东的所有者权益在 2015 年归属

于母公司所有者的净利润假设一的情况下为 68,579.01 万元，在 2015 年归属于

母公司所有者的净利润假设二的情况下为 82,716.09 万元。公司 2016 年 12 月

31日归属于上市公司股东的所有者权益在2016年归属于母公司所有者的净利润

假设一的情况下为 333,907.97 万元，在 2016 年归属于母公司所有者的净利润假

32

设二的情况下为 362,182.13 万元。前述数值不代表公司对未来净资产的预测，

存在不确定性。

（7）未考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

等（如营业收入、财务费用、投资收益等）的影响。

（8）未考虑非经常性损益对净利润的影响。

（9）未考虑目前尚未实施的派息、送股和资本公积金转增股本等事项。

基于上述假设的前提下，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响对比如下：

公司 2015 年、2016 年归属于母公司所有者的净利润假设一情况下：

项目
本次发行前 本次发行后

2014 年度/年末 2015 年度/年末 2016 年度/年末

总股本（股） 210,672,000 210,672,000 445,486,947

归属于上市公司股东的所有

者权益（万元）
83,961.40 68,579.01 333,907.97

归属于上市公司股东的净利

润（万元）
-12,222.31 -12,222.31 -12,222.31

基本每股收益（元/股） -0.58 -0.58 -0.30

稀释每股收益（元/股） -0.58 -0.58 -0.30

每股净资产（元/股） 3.99 3.26 7.50

加权平均净资产收益率(%) -13.52 -15.97 -4.16

公司 2015 年、2016 年归属于母公司所有者的净利润假设二情况下：

项目
本次发行前 本次发行后

2014 年度/年末 2015 年度/年末 2016 年度/年末

总股本（股） 210,672,000 210,672,000 445,486,947

归属于上市公司股东的所有

者权益（万元）
83,961.40 82,716.09 362,182.13

归属于上市公司股东的净利

润（万元）
-12,222.31 1,914.77 1,914.77

基本每股收益（元/股） -0.58 0.09 0.05

稀释每股收益（元/股） -0.58 0.09 0.05

每股净资产（元/股） 3.99 3.93 8.13

加权平均净资产收益率(%) -13.52 2.29 0.61

33

2、 本次发行的必要性和合理性

（1）近年来公司主营业务盈利空间受到压缩，需要寻求产品上的升级改良

及业务上的转型升级

公司自成立以来，一直专业从事家电外观复合材料（PCM/VCM）的研发、生

产和销售，产品主要应用于冰箱、洗衣机等白色家电的外观部件。目前，公司是

我国家电外观复合材料行业在家电应用领域产能较大、业务全面的配套服务商。

然而，近年来受国内人力成本的增加以及家电复合材料行业竞争持续加剧等因素

影响，公司的主营业务盈利空间受到压缩。尽管公司近年来营业收入能够保持稳

定或略有增长，但归属于母公司所有者的净利润及每股收益却呈下降趋势。在我

国制造业面临转型升级，新兴产业方兴未艾的大背景下，公司亦急需突破目前的

业绩增长瓶颈，一方面需要根据家电行业技术创新、智能化、个性化的发展趋势

来进行产品的升级改造，增强主营业务产品的盈利能力；另一方面也需要通过开

辟新的业务领域，开发新的利润增长点来增强公司未来持续盈利能力，以更好地

回报公司股东。

（2）本次发行募投项目具有良好的市场发展前景，可有效提升公司的盈利

水平

本次非公开发行募投项目中的“年产 10 万吨新型复合材料（数字印刷 PCM）

生产线项目”是对公司目前家电外观复合材料业务的结构调整和优化升级。募投

项目“基于大数据的互联网供应链金融管理信息平台建设项目”以及“商业保理